
1/1

Statutární město Ostrava f i

Uřad městského obvodu Ostrava-Jih 5635393011. 1073/,

odbor sociální péče “ " ' ,

Vaše značka:

 

ze dne: SMO_ MOb Ostrava—Jih

Č. j.: .llH/003647/22/SOC/Nab odbor bytového a ostatního hospodářství

Sp. zn. S-llH/075479/21/SOC Horní 791/3

700 30 Ostrava-Hrabůvka

Vyřizuje: Bc. Zuzana Nábělkova

Telefon: +420 599 430 449

Fax: +420 599 430 441

E-mail: zuzananabelkovaížbovaiihcz

Datum: 12. ledna 2022

Žádost o prominutí a upuštění od vymáhání celkového dluhu za nájemné, vyklizení a

opravu b -_, nar._, trvale bytem Františka

Formana Ostrava-, fakticky DZR Domov Přístav, Holvekova.,

Ostrava

  

   

Vážení,

jako stálý opatrovník paní_nar._trvale bytem Františka Formana-,

Ostrava-, fakticky DZR Domov Přístav„ Holvekova- Ostrava-- sdělujeme, žejsme z Vaší

strany obdrželi Výzvu k úhradě dlužných částek za nájemné & zálohy na služby

s č.j. JIH/086958/2l/OBH/Fol ze dne 30. 09. 2021 v celkové výši 7.032; Kč a fakturu č. 2021 100792K04

ze dne 27. 10. 2021 s dlužnou částkou opatrované ve výši 2383095 Kč. za vyklizení bytu č.-na adrese

trvalého bydliště. Dále jsme od Vás přijali Výzvu k úhradě dlužné částky za opravu bytu dle faktury

č. 2021100792K04 s č.j. JIH/1 13875/21/OBH/Fol ze dne 21. 12. 202Ljež se fakticky dle obsahu netýkala

dlužné částky za opravu„ nýbrž za vyklizení bytu. V letošním roce nám byla předána faktura

s č. 2021 100934K04 za opravu bytu ze dne 06. 01. 2022 v celkové dlužné částce 2047575 Kč. Na základě

uvedeného je nám známo, že neuhrazeny dluh opatrované vůči Statutárnímu městu Ostrava. Městskému

obvodu Ostrava-Jih činí celkově 51.33 7.70 Kč.

K výše uvedenému sdělujeme, že jsme ve všech případech přijetí dokumentů k dlužným částkám písemně

reagovali zpětnou vazbou k Vaším rukám se žádostmi o prominutí a upuštění od vymáhání dluhu, a to v

korespondencich s č. j. JIH/0910980 l/SOC/Nab ze dne 11. 10. 2021. s č.j. JlH/098584/21/SOC/Nab ze dne

03. I 1. 2021 a s č. j. JlH/OOlS48/SOC/Nab ze dne 05. 01. 2022. K našim žádostem nám bylo z Vaší strany

doručeno pouze Sdělení k žádostem s č.j. JIH/106534/21/OBH/Dra ze dne 29. l l. 2021 s vyjádřením. že

jsme pro uplatnění žádosti nedoložili listiny prokazující nemajetnost opatrované. V dané věci jsme tedy

doložili požadované listiny v dokumentu Vyjádření opatrovníka k výzvě k úhradě dlužné částky ze dne

05. 01. 2022. Oznamujeme Vám. že naši snahou bylo dosáhnout uhrazení dlužné pohledávky vůči SMO,

MOb Jih, & to tím. žejsme dne 10. 1 1. 2021 na Úřadu práce ČR podali písemnou žádost o dávku mimořádné

okamžité pomoci pro úhradu dluhu. Úřadem práce ČR nám však bylo dne 17. 12. 2021 doručeno rozhodnutí

se zamítavým stanoviskem.

Jakjsme již v minulých žádostech o prominutí a upuštění dluhu doručených k Vaším rukám sdělovali, paní

_není schopna dosáhnout úhrady dluhu_ jelikož se nachází v situaci hmotné nouze kdy

ves 'ere jeji mě51ční příjmy slouží k úhradě pobytu a stravy v pobytové sociální službě Domov Přístav, a to

již vponížené úhradě. sama není schopna dostát plné úhrady vůči zařízení. Dle §73 odst. 3 zákona

c. 108/2006 Sb., o sociálních službách musí při poskytování pobytových služeb uvedených v odstavci

  

1 písm. b) až e) osobě zůstat alespoň 15 % jejiho přijmu. což u paní činí z částky přijmu dávky

příspěvku na živobytí ve výši 3.860_- Kč pouze 579,- Kč na celý měsíc. Uvedenou vyší zůstatku není

'Horni 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabúvka I'Č: 0084545136620534’513? I I I

www.0vaiih.cz Cislo účtu 1520761/0100 OSTRAVA. . .

OSTRAVA-J I H



2/1

schopna pokrýt měsíčně ani své vlastní osobní potřeby„ natož přistoupit např. ke splátkovému kalendářL a

řešení tak vzniklého dluhu. Uvádíme také, že dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav paní_

způsobený duševní poruchou. která není jen přechodného rázu„ ji již v minulosti nedovoloval samostatně

řešit osobní záležitosti k jejímu prospěchu. což mj. dokazuje její umístění a dlouhodobý pobyt v příslušné

sociální službě, kde potřebuje celodenní péči a pomoc ve všech oblastech života.

Sdělujeme, že jsme vyčerpali veškeré možnosti dosažení závazku. Zároveň máme za to, že případné

postoupení pohledávky k vynucení uložené povinnosti soudnímu exekutorovi nebude nijak účelné, nebot“

nebude pohledávka pro nízký příjem opatrované v_vmahatelná. naopak narostou opatrované zbytečné náklady

za úkony soudního exekutora.

S ohledem na výše uvedené si Vás touto cestou dovolujeme požádat o předložení naší žádosti včetně všech

uvedených skutečností k sociální situaci_nanejbližším zasedání Rady městského obvodu

Ostrava-Jih.

Přílohou přikládáme podklady potvrzující skutečnost, že se paní-nachází dlouhodobě v hmotné

nouzi. Také přikládáme dokument Rozhodnutí Úřadu práce CR o nepřiznání dávky pomoci v hmotné nouzi.

Děkujeme za pochopení a případné kladné vyřízení našeho požadavku.

S pozdravem

Bc. Zuzana Nábělkova v. r.

pověřena výkonem opatrovnictví

PhDr. Linda Nováková Palatá

vedoucí odboru sociální péče

Příloha:

Rozhodnutí ČSSZ o invalidním důchodu

Oznámení ÚP ČR o výplatě dávky doplatku na bydlení

Oznámení ÚP ČR o výplatě davky příspěvku na živobytí

Rozhodnutí ÚP ČR ve věci žádosti o MOP

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka ' l_C: 00mm, DIČ:C200845451 I I I

www.ova'|ih.cz Císlo účtu 1520761/0100 QŠTRAVA. o .

OSTRAVA-JIH


